
1  

 

Diário Oficial 
Cassilândia – MS 

Ano IV | Nº 578 Sexta-feira, 01 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 
 

 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 055/2016 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cassilândia, no uso  

de suas atribuições legais, tendo em vista a constatação de 

inconsistências no instrumento convocatório do Processo 

762/2016, correspondente ao Pregão Presencial n.º 055/2016 

(O objeto desta licitação é a seleção da proposta mais 

vantajosa para a Administração Pública, objetivando a 

contratação de empresa no ramo pertinente para a 

contratação de empresa no ramo pertinente para a locação 

de 04 (quatro) veículos, sendo, 01(um) veículo tipo “VAN” 

semi novo, transformado em ambulância UTI, conforme 

portaria do Ministério da Saúde, 01 (um) veículo tipo “VAN” 

semi novo, transformado em ambulância tipo simples 

remoção, conforme portaria do Ministério da Saúde; e 02 

(dois) veículos tipo “Mini-Bus” ou “VAN” semi-novo com 

capacidade mínima para 16 (dezesseis) lugares, ambos com 

ar condicionado e ano não inferior a 2013 em atendimento a 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde), AVISA aos 

interessados que o referido certame licitatório, com abertura 

prevista para o dia 06 de julho de 2016, às 08h00 (oito) horas 

(MS), foi CANCELADO, tendo em vista a necessidade de 

serem feitas modificações na descrição da locação do veiculo 

tipo UTI. 

 
Cassilândia-MS, 30 de Junho de 2016 

EDSON DO CARMO HORÁCIO 

PREGOEIRO 

 

http://www.cassilandia.ms.gov.br/


2  

 

Diário Oficial 
Cassilândia – MS 

Ano IV | Nº 578 Sexta-feira, 01 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br 

 
EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI 

 

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA 

 

PREFEITO : Marcelino Pelarin 

PROCURADORIA GERAL: Dr.Carlos Alexandre Lima de Souza 

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis 

SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos 

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin 

SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias 

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges 

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Braulino Francisco de Moraes 

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani 

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa 

1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso 

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura 

1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza 

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto 

 

VEREADORES 

Admilson Cesário Santos (Fião) 

Samuel Béu Gomes 

Florisvaldo Barbosa Dias 

Francisco Machado Filho  

Márcia Leonel de Souza Oliveira 

Marcos Perpétuo Leite da Costa 
 

http://www.cassilandia.ms.gov.br/

